

**Lucrari de reparatie on vestiare
si dus, incaperile sunt amplasate
pe adresa mun. Chisinau str.
Sarmizegetusa 51**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie on vestiare si dus, incaperile sunt amplasate pe adresa mun.
Chisinau str. Sarmizegetusa 51**

Valoarea de deviz 93 016,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	224,000	208,84 78,30	46 780,59 17 539,20
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	72,000	52,80 18,90	3 801,60 1 360,80
3	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=6	m2	72,000	52,94 19,44	3 811,32 1 399,68
4	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	72,000	100,56 23,76	7 240,32 1 710,72
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,000	6,04 0,81	434,52 58,32
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	72,000	20,77 14,85	1 495,62 1 069,20

1	2	3	4	5	6	7
7	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	72,000	50,75 16,20	3 654,00 1 166,40
Total Lucrari de reparatii						67 217,97
Inclusiv salariu						24 304,32
Cheltuieli directe			lei		67 217,97	
Transport materiale			3,00 %		729,13	
Cheltuieli asigurari sociale			24,00 %		5 833,04	
Total			100,00 +		73 780,14	
Cheltuieli de regie			3,00 %		2 213,40	
Total			100,00 +		75 993,54	
Beneficiu de deviz			2,00 %		1 519,87	
Total			100,00 +		77 513,41	
TVA			20,00 %		15 502,68	

Total deviz: 93 016,09
Inclusiv salariu 24 304,32

Intocmit _____ (SRL „Etalon Construct”)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (I.M. "Parcul urban de autobuze")
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie on vestiare
si dus, incaperile sunt amplasate
pe adresa mun. Chisinau str.**

Sarmizegetusa 51

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie on vestiare si dus, incaperile sunt amplasate pe adresa mun.
Chisinau str. Sarmizegetusa 51**

Valoarea de deviz 93 016,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	27,360	27,00	738,72
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	32,400	27,00	874,80
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	86,400	27,00	2 332,80
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	45,360	27,00	1 224,72
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,040	27,00	1 594,08
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	649,600	27,00	17 539,20
		Total manopera				24 304,32

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,048	280,00	1 693,44
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,600	15,00	54,00
3.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	57,600	96,00	5 529,60
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,800	26,50	286,20
5.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	36,000	42,00	1 512,00
6.	24302261000001	Fuga	kg	97,283	16,00	1 556,53
7.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	995,456	4,20	4 180,92
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 864,800	1,65	3 076,92
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,600	6,00	21,60
10.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	75,953	5,60	425,34
11.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,752	0,00	0,00
12.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	230,765	100,00	23 076,50
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,000	25,00	900,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,528	0,00	0,00
15.	4100126202818	Apa	m3	0,524	0,00	0,00
16.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,600	25,00	90,00
		Total materiale de construcții				42 403,05

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,195	15,00	137,92
2.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	16,352	15,60	255,09
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,512	20,00	30,24
4.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,464	35,45	87,35
		Total utilaje de construcții				510,60

Total:

Cheltuieli directe	lei	67 217,97
Transport materiale	3,00 %	729,13
Cheltuieli asigurari sociale	24,00 %	5 833,04
Total	100,00 +	73 780,14
Cheltuieli de regie	3,00 %	2 213,40
Total	100,00 +	75 993,54
Beneficiu de deviz	2,00 %	1 519,87
Total	100,00 +	77 513,41

TVA	20,00 %	15 502,68
-----	---------	-----------

Total deviz:

93 016,09

Intocmit _____ (SRL „Etalon Construct”)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (I.M. "Parcul urban de autobuze")
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

I.M. "Parcul urban de autobuze"

**Lucrari de reparatie on vestiare si dus, incaperile
sunt amplasate pe adresa mun. Chisinau str.
Sarmizegetusa 51**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie on vestiare si dus, incaperile sunt amplasate pe adresa mun.
Chisinau str. Sarmizegetusa 51
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			208,84 78,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	27,00	78,30
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	100,00	103,02
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,20	18,66
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	16,00	6,95
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	35,45	0,39
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,60	1,14
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2			52,80

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				18,90
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	27,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
3	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=6	m2			52,94 19,44
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	27,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	27,00	3,24
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,65	21,29
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	280,00	11,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,27
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,18
4	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			100,56 23,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	27,00	13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	27,00	10,26
	241653734	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	96,00	76,80

1	2	3	4	5	6	7
	38290					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,04 0,81
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,77 14,85
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
7	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			50,75 16,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	27,00	16,20
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	42,00	21,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	25,00	12,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

Intocmit

(SRL „Etalon Construct”)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M. "Parcul urban de autobuze")

(funcția, semnătura)